### **Einladung**

zur Sitzung

#### des Rates

am 17.02.2009

RAT/034/2009

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Rates findet statt am

Dienstag, dem 17.02.2009, um 17:00 Uhr, im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

# <u>Tagesordnung</u>

### Öffentlicher Teil:

1. Einführung und Verpflichtung des neuen Ratsmitgliedes Dieter SimonBerichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder

- 2. Niederschrift Nr. 33 über die öffentliche Sitzung am 09.12.2008
- 3. Bericht der Verwaltung über die Ausführung der in der öffentlichen Sitzung am 09.12.2008 gefassten Beschlüsse Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder
- 4. Informationen
  Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder
- Ö01/09
   Änderung in der Besetzung verschiedener Ausschüsse und Gremien der Stadt Rheine
   Antrag der CDU-Fraktion vom 03.02.2009

<u>Berichterstattung durch:</u> Herrn Niehues Frau Dr. Kordfelder

061/09	6.	Nachbesetzung des Stadtteilbeirates Rodde/Kanalhafen Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder
079/09	7.	Bericht zur Umsetzung des Frauenförderplanes der Stadt Rheine im Jahr 2008 Berichterstattung durch: Frau Dr. Kordfelder Frau Hoelzel Herrn Hermeling
083/09	8.	Teilhabe der im Rathaus vertretenen Parteien/Fraktionen an der SIR-Aktion für Demokratie und Tolerenz - Antrag der CDU-Fraktion vom 03.02.2009 Berichterstattung durch: Herrn Niehues Frau Dr. Kordfelder
097/09	9.	Übersicht über die Ermächtigungsübertragungen für die Jahre 2006 und 2007 <u>Berichterstattung durch:</u> Herrn Wullkotte
078/09	10.	Offene Ganztagsgrundschulen; Finanzielle Auswirkungen durch Qualitätsoffensive  Berichterstattung durch: Frau Nagelschmidt Frau Ehrenberg
044/09	11.	Ausbau des Lindvennweges von Rheiner Straße bis Thiestraße im Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 164 "Rheiner Straße - Nord" - Satzung über die Herstellungsmerkmale Berichterstattung durch: Herrn Brauer Herrn Kuhlmann
	12.	Einwohnerfragestunde (spätestens um 19:00 Uhr)
	13.	Anfragen und Anregungen

Dr. Angelika Kordfelder Bürgermeisterin

## Anmerkungen:

- 1. Die Einladung wird allen Ratsmitgliedern mit der Bitte um Sitzungsteilnahme übersandt.
- 2. Fehlende Vorlagen werden in der nächsten Woche nachgereicht.